Vel dic q; nullus ingressus ad ē
gē xp̄i sc̄z fide et grā dignus ef
ficī mīi q; p sp̄ale inspiraōez et
grāz a deo eligit̄ et vōt̄ quia sc̄z
nullus ex p̄pa v̄tute salu? effici
tur immo necesse est q; a deo spe
cialiter vōtitetur. **N**on enim est
volentis neq; currētis: sed deim
serentis. **A**d romanos ix. **Q**uia
scilicet sicut idem saluator̄ dicit̄.
Jobis sexto **N**emo potest reire
ad me mīi pater meus traxerit
eum. **E**t jobis decimo. dicit̄ **Q**u
pprias oues nominatim vocat
et ipsū sequūt̄. et vocēm eius au
diunt̄. **V**el dic q; altero de duo
b; moī ipūne itrabat̄ ad ēgē sc̄z
quādo preuocabatur vel quan
do virga aurea in signū clemen
tie tāgenda extendebat̄. **S**ic
vere dico q; ad regem xp̄m nul
lus intrat nec in padiso sue pre
sentie se presentat nisi ipsum vel
misericordie vōcio vel iusticie v̄
ga seu correctio introducat̄. **I**ſ
tis em̄ duob; modis deus vtif̄
vt āq; ad ipsū p fidē et penitēti
ā itroducat̄ q; sc̄z alios inspira
do vocat. et ipsos sine violentia
trabit et appellat **A**lios vero v̄
ga aurea correctionis et tribu
lacōis tangit et mediāte virga
būiōi sibi v̄ptiales efficit. et cū
v̄ga signū clemētie eisdē oñdit̄.
Nūq; ei mai? clemētie signū pec
catorī oñdit̄ q; quādo v̄ga cor
rectōis ad eū extēdit̄ vt sine pīcu
lo dei p̄sentia p̄fruat̄ **V**nde seā
do macha. vi. dicit̄. **Q**u nō finē

Hest.

diu peccatorib[us] ex sententia age
re magni bñficij ē indicū. **V**el
istud allega de p[ro]ntibus et p[ro]la-
tis et p[ro]dicantibus qui quādoq[ue]
vocacōne id est dulci monitione
quandoq[ue] virga aurea. i. aspera
correctione debent vti ut auditio
res et subditi possint ad statum
grē it[em] duci. **V**nū p[er] p[ro]ximū. **T**u
v[er]ga p[ro]utis eū et aīa; ei[us] de ifer-
no liberas. **S**ignū ei[us] clemencie i
virga ostendit[ur] quia qui p[ro]at v[er]-
ge odire filium p[ro]dicatur. **C**hic
legitur q[ui] hester inuitauit aman
ad prandiu[m] vt veniret. eāt enim
seādus post regem. de qua qui
dem inuitacōne summe gauisus
se iactabat et summe beatū se re
putabat. regina tamē hoc p[ro] bo
no suo non fecerat quia mediāte
tali cōuiuio ipm occidere p[ro]pone
bat. **Q**d factū ē quia scz i ipo cō
uiuio tractatus ē eius interitus
ita q[ui] de cōuiuio ad suspendiu[m] ē
ductus et cōuiuio et gla spolia-
tus. et inimicus eius matdoch-
us sibi in gloria et officio substi
tutus. **R**egina hester que intē
pretatur absconsa potest signifi
care fortunā absconde et occulte
inundi negocia diūfinio de p[ro]a
rantem. **I**sta est em mundi regi
na et domina a qua v[er] p[ro]ueniūt
tam bona q[ui] mala. qua propter
ab antiquis fuit credita qdā dea
Fortunā aut p[ro]ptre loquēdo o-
cultā dei prouidēciā vel saltē effe
ctus isti[us] prouidēcie occulte sed
alias pluries dixi. ecce credo q[ui]

scilicet ab ista ex causis nobis igno
tis diūsa proueniūt que prima
facie irracōnabiliter facta ēe vi-
dent[ur]. **I**git[ur] ista est v[er]itas q[ui] ista
regina nrā hester absconsa fortu
na scz quandoq[ue] aman. i. aliquā
malā p[er]sonā ad cōuiuio suū id ē
ad gaudia mūdane prosperita-
tis vocat. vbi q[ui] q[ui] indignū cum
rege. i. iuxta reges et principes
in sublimibus officijs ipsum lo
cat p[ro]s. vidi impiū superexaltatiū
ita q[ui] ex hoc letatur q[ui] plurimū
et exultat et se beatū vocat et re
putat ignorans que sibi occulte
ista regina procurat et seruat. **H**is
reuera illis pro bono fortuna nō
facit sed pocius quia eum sic elec
tum graui[us] dampnare et cōtemp
nere ipsum cupit. vnde seneca de
sentencij oratorum dicit q[ui] om
nis blandientis fortune p[ro]pon
sus cum periculo mitif[er]. et inde
est q[ui] subito dum non aduertit
talis de conuiuio mundane pros
peritatis eicitur gloria et bono
re statu gradu et officio exiuitur
et quandoq[ue] corporaliter suspen
ditur morti temporali et perpet
ue mācipatur et aliis siuis for
sitan inimicus eidē in officio sub
rogat[ur]. **I**deo pulchre loquitur se
neca libro de tranquillitate aī. i.
de fortuna. **L**etiores inquit req[ui]-
res q[ui] fortunā nūq[ue] respexit q[ui] q[ui]
desuit. noli huic trāq[ui]llitati fidic
re: i momēto maē eūtit[ur] et eadē di
e q[ui] nauigia luxuriāt sorbēt[ur]. **V**el
dic q[ui] regina ista est occulte dei

Hester.

iusticia q̄ apud deum p̄curat ta-
libo dū adūtūt aliquies malum
suum.

Hec habet q̄ impio amā
nō sufficiebat q̄ ḡnali-
ter oēs iudeos morti tra-
dēdos p̄curauēat nisi a ḡtra mar-
dochēū sp̄ealiter et in sp̄eali se-
uiret p̄ eo q̄ corā ipso genua nō
flectebat. et iō de cōfilio uxoris
trabē exœlsam in domo sua pa-
ti fēcerat et vt ad regē p̄ mardo-
chēo suspēdēdo licētiā requirēt
p̄parauit Qd tam̄ mirabili om̄er-
tio deus in cōtratiū immutavit.
Noctē ei illā rex insomnē du-
xerat. et historiaq̄ atiq̄s plegi fe-
cerat. et de mardochēo muene-
rūt scriptum q̄ insidias duorū
eunuchorū q̄ ēgē occidē voluerāt
reuelauerat. et tamē nullū p̄ciū
reportauerat atq; p̄mū q̄ p̄ ex-
volēs mardochēū p̄ fidelitate ex-
hibita hōrare. amā q̄ p̄ suspēcio-
ne ipsius ipetīda venerat vōuit
et q̄liter ab eo honorandus es̄
quē rex hōrare decreuerat in ge-
nē requisivit. Aman vero p̄ se
petīcēs huiōi factā credens ad-
buc amplius sperās hōrati sic a-
it. Hō inquit quē rex hōrare cu-
pit dī indū vestibō regis. et im-
poni sup̄ equū q̄ ē in sella regis
a habere sup̄ caput suū regium
dyadēa. et p̄mus de regis p̄nd-
pibō et tiranmis bēneat equū ei?
et p̄ plateas cītatis inœdēs cla-
mēt et dicat Hic ē hō quē ēr̄ vo-
luit sic hōrati Quo audito pre-

cepit rex q̄ ille amā q̄ p̄mus p̄n-
cipū erat om̄ia q̄ dix erat mardo-
chēo iudeo facēt. et q̄ ipsū pre-
dicto modo p̄tinus p̄ cītate pā-
bulās hōraret. Qd sc̄z liet inui-
tus aman statim executus ē. Et
sic factū ē q̄ tpe q̄ rērat sicut cre-
debat p̄ eo suspendēdo vēit p̄ eo
honorando In crastino vero i eo
dem patibulo quod mardochē-
o pauerat fuit suspensus et ipse
mardochēus in dignitate eius
subrogatus. sicut infra ponitur
ca. septimo et octavo Ista pos-
sūt exemplariter allegari ad mul-
ta. et primo quidem contra vī-
dīces et crudeles quibus nō suffi-
cit vna crudelitas nisi adhībeat
duas vel multas. sicut patet in
isto cui non sufficiebat q̄ iude-
os vniuersaliter occideret nisi e-
cīā mardochēū in domo sua spe-
ciali suspēdio iugulaēt quia sc̄z
sepe fit q̄ deus aliud dispomit.
et q̄ crudelitatem illā quam in
alium exercere voluerat in caput
eius introducit. et proprio tor-
mento quod alijs pauerat ip-
sum ferit. sic apparet de illo qui
bouem eneum repperit. qui tam̄
primus in eo mortem seu mor-
tis supplicium tolerauit. sicut e-
cīā parisius ille regis thezau-
rarius patibulum regium quod
cum magna diligentia p̄ sc̄leā-
tis suspēdis pauerat ipse i p̄
pria persona encenauit. Ecclē-
siastīa terciocapitulo Qui amat
piaculum in illo peribit Qz sicut

Hester.

dicis eccl. xxvij. qui fudit foueā
in illā dēcēt et qui statuit lapi-
dem p̄imo offendet in eo & qui
laqueū alteri ponit p̄ibit in illo.
Vel allega istud qđ sepe fit q̄
eodē actu quo quis alicui nocere
credit illi pocius pficit: et no-
mentū quod sibi pare crediderat
ad utilitatem ipsius deus v̄tit
fuit patet de illo aman qui pro
suspensione mardochēi venerat
& tamē contra spem et voluntatē
suā ipm honorauit et honoracō
nem quam p̄ se dictasse credide-
rat deus ad altery ordinauit et e-
cōuerso mortē quā alteri cogita-
uerat ipse dei iuditio reportauit.
Mirabilis em̄ est p̄mutatio oc-
culte dei p̄uidencie quando vult
operari. q̄ scilicet bonum quod
mali p̄ se habere credunt ad bo-
nos quandoq; diuat. p̄ubi. xij.
Reseruatur iusto substantia pec-
tatorum et malum quod illi ma-
li bonis parauerant in caput ip-
sorum girat. vnde p̄ubi. xi. Jus-
tus de angustia liberabitur et tra-
detur impius p̄ eo. **V**el illud
allega q̄ p̄mū iustorū qñq; dif-
fert ita q̄ q̄si in obliuione tradi-
videt fuit de illo mardocheo p;
qui insidias regi reuelauerat et
tū sibi nullū p̄mū datū eāt. **V**e-
tamē rex noster xp̄us qui conti-
nue vigilās noctē isompnē dux-
it finaliter qñ historias p̄teitas
et sanctorū merita in libro indele-
bili sue mentis elegit ip̄osq; nū-
dum premiatos repetiēs hono-